

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม และ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม ระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2568

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		87,623	98,174	46,805	72,687
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	418,601	394,317	406,659	388,772
สินค้าคงเหลือ	4	644,727	408,520	615,443	381,632
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		63,929	54,613	15,379	28,059
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		47,904	34,279	47,904	34,279
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		22,350	11,807	16,985	9,205
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,285,134	1,001,710	1,149,175	914,634
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	211,000	211,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า		7,735	7,473	4,900	4,900
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5	2,643,676	2,661,923	1,722,770	1,715,791
สินทรัพย์สิทธิการใช้		3,121	3,756	1,359	1,869
พืชเพื่อการให้ผลผล	6	272,776	284,017	270,505	282,800
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,459	3,736	2,763	2,988
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,638	13,216	8,821	12,283
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,940,405	2,974,121	2,222,118	2,231,631
รวมสินทรัพย์		4,225,539	3,975,831	3,371,293	3,146,265

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	600,000	620,000	500,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 8	185,851	126,268	332,786
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		958	1,430	570
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		73,128	31,340	45,262
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		25,007	26,883	11,138
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		1,724	-	1,724
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2	8,056	4,999	4,239
รวมหนี้สินหมุนเวียน		894,724	810,920	895,719
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,467	2,643	923
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		59,036	55,999	55,762
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		217,221	215,668	208,076
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		278,724	274,310	264,761
รวมหนี้สิน		1,173,448	1,085,230	1,160,480

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 775,424,053 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	775,424	775,424	775,424	775,424
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 632,752,650 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	632,753	632,753	632,753	632,753
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	412,310	412,310	412,310	412,310
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	12,657	12,657	12,657	12,657
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	63,386	63,386	63,386	63,386
ยังไม่ได้จัดสรร	1,063,504	902,014	223,540	191,517
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	867,481	867,481	866,167	866,167
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,052,091	2,890,601	2,210,813	2,178,790
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,225,539	3,975,831	3,371,293	3,146,265
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,701,903	1,545,228	1,765,055	1,592,206
รายได้อื่น	14,520	3,602	18,616	3,795
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	10,700	169	10,700	169
รวมรายได้	1,727,123	1,548,999	1,794,371	1,596,170
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,277,374	1,268,403	1,487,925	1,436,369
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	29,919	31,419	27,814	30,079
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,074	69,332	68,738	62,874
รวมค่าใช้จ่าย	1,384,367	1,369,154	1,584,477	1,529,322
กำไรจากการดำเนินงาน	342,756	179,845	209,894	66,848
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	137	207	-	-
รายได้ทางการเงิน	306	496	308	2,170
ต้นทุนทางการเงิน	(5,170)	(11,897)	(4,562)	(10,993)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	(16,253)	(37,955)	(25,663)	(41,058)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	(1,711)	(301)	(1,711)	(301)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	320,065	130,395	178,266	16,666
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9 (67,033)	(565)	(36,231)	727
กำไรสำหรับงวด	253,032	129,830	142,035	17,393
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	253,032	129,830	142,035	17,393
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.400	0.205	0.224	0.027

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,742,089	2,775,447	2,818,630	2,821,624
รายได้อื่น	19,089	9,150	22,483	8,117
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	10,993	1,577	10,993	1,577
รวมรายได้	2,772,171	2,786,174	2,852,106	2,831,318
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,201,731	2,413,594	2,442,853	2,587,975
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	49,104	63,547	45,605	61,433
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	142,150	140,215	126,965	126,904
รวมค่าใช้จ่าย	2,392,985	2,617,356	2,615,423	2,776,312
กำไรจากการดำเนินงาน	379,186	168,818	236,683	55,006
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	262	504	-	-
รายได้ทางการเงิน	436	510	438	3,695
ต้นทุนทางการเงิน	(8,961)	(23,012)	(7,671)	(21,240)
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	8,462	(14,172)	(12,680)	(20,328)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์	(1,711)	(855)	(1,711)	(855)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	377,674	131,793	215,059	16,278
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(76,979)	(5,102)	(43,831)	(3,199)
กำไรสำหรับงวด	300,695	126,691	171,228	13,079
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	300,695	126,691	171,228	13,079
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.475	0.200	0.271	0.021

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
		ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	รวม	
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	632,753	412,310	12,657	56,255	658,159	867,481	867,481	2,639,615
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	126,691	-	-	-	126,691
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	126,691	-	-	-	126,691
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(69,603)	-	-	-	(69,603)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	632,753	412,310	12,657	715,247	867,481	867,481	867,481	2,696,703
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	632,753	412,310	12,657	63,386	902,014	867,481	867,481	2,890,601
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	300,695	-	-	-	300,695
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	300,695	-	-	-	300,695
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(139,205)	-	-	-	(139,205)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	632,753	412,310	12,657	63,386	1,063,504	867,481	867,481	3,052,091
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การตีราคาสินทรัพย์	รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		632,753	412,310	12,657	56,255	125,640	866,167	866,167	2,105,782
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	13,079	-	-	13,079
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	13,079	-	-	13,079
เงินปันผลจ่าย	11	-	-	-	-	(69,603)	-	-	(69,603)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		632,753	412,310	12,657	56,255	69,116	866,167	866,167	2,049,258
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		632,753	412,310	12,657	63,386	191,517	866,167	866,167	2,178,790
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	171,228	-	-	171,228
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	171,228	-	-	171,228
เงินปันผลจ่าย	11	-	-	-	-	(139,205)	-	-	(139,205)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568		632,753	412,310	12,657	63,386	223,540	866,167	866,167	2,210,813
		-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	377,674	131,793	215,059	16,278
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	97,575	95,518	71,257	70,202
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(4)	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(4,201)	(66)	(3,699)	21
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	67	-	67
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	3,958	(723)	1,555	(723)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(86)	86	(86)	86
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(262)	(504)	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,037	2,986	2,777	2,741
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมของสินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	(8,462)	14,172	12,680	20,328
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดกรรมของตราสารอนุพันธ์	1,711	855	1,711	855
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	10	(1,899)	10	(1,899)
รายได้ทางการเงิน	(436)	(510)	(438)	(3,695)
ต้นทุนทางการเงิน	8,961	23,012	7,671	21,240
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	479,479	264,783	308,497	125,501
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ถูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(24,198)	(15,078)	(17,801)	49,991
สินค้าคงเหลือ	(232,006)	(76,074)	(230,112)	(62,588)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	(854)	(2,594)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(13,611)	(1,671)	(13,611)	(1,671)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,553)	1,288	(7,790)	3,758
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,578	1,708	3,462	1,504
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	61,000	66,137	221,413	128,937
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(1,876)	5,050	(15,095)	(5,370)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,057	22,749	574	19,468
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	-	(423)	-	(423)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	264,016	265,875	249,537	259,107
จ่ายภาษีเงินได้	(33,637)	(1,811)	(31,459)	(1,789)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	230,379	264,064	218,078	257,318

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสรับจากรายได้ทางการเงิน	436	510	438	8,012
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(22,000)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(73,139)	(56,279)	(67,961)	(44,679)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(174)	-	(157)
เงินสรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,423	1,187	1,423	1,187
พืชเพื่อการให้ผลิตผลเพิ่มขึ้น	(361)	(237)	(260)	(237)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(71,641)	(54,993)	(66,360)	(57,874)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(20,000)	(18,000)	(30,000)	(20,000)
ชำระคืนเงินค้ำของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,033)	(855)	(561)	(561)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(68,300)	-	(68,300)
เงินปันผลจ่าย	(139,205)	(69,603)	(139,205)	(69,603)
จ่ายดอกเบี้ย	(9,051)	(23,099)	(7,834)	(21,331)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(169,289)	(179,857)	(177,600)	(179,795)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(10,551)	29,214	(25,882)	19,649
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	98,174	72,302	72,687	49,460
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	87,623	101,516	46,805	69,109
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(1,215)	(3,304)	(37)	(1,871)
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	271	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไต่รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยให้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขาย	-	-	127.6	107.8
รายได้อื่น	-	-	4.1	0.6
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2
รายได้ทางการเงิน	-	-	0.1	1.8
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	585.8	529.1
ซื้อวัสดุโรงงาน	-	-	0.2	0.1
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>				
รายได้อื่น	0.7	0.7	0.7	0.7
ค่าบริการจ่าย	4.0	4.0	4.0	4.0

(หน่วย: ล้านบาท)				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขาย	-	-	176.0	145.0
รายได้อื่น	-	-	4.7	0.7
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.5	0.5
รายได้ทางการเงิน	-	-	0.1	3.3
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	740.8	629.6
ซื้อวัสดุโรงงาน	-	-	0.2	2.1
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>				
รายได้อื่น	1.4	1.4	1.4	1.4
ค่าบริการจ่าย	7.6	8.0	7.6	8.0

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	19,193	12,438
การร่วมค้า	229	228	229	228
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	229	228	19,422	12,666
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	171,215	7,740
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	171,215	7,740
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น)				
การร่วมค้า	245	245	245	245
รวมเงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	245	245	245	245

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,785	5,428	5,723	5,428
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	245	232	245	232
รวม	6,030	5,660	5,968	5,660

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,502	15,145	15,378	15,083
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	490	464	490	464
รวม	15,992	15,609	15,868	15,547

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12.4 ก)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	4,338	12,373
คงชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	-	-	14,395	-
1 - 3 เดือน	-	-	3	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	18,736	12,373
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	355,767	350,109	326,969	332,151
คงชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	57,702	39,572	55,365	39,572
1 - 3 เดือน	4,105	74	4,105	74
3 - 6 เดือน	346	79	346	79
มากกว่า 12 เดือน	-	2,942	-	2,942
รวม	417,920	392,776	386,785	374,818
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(86)	-	(86)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	417,920	392,690	386,785	374,732
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	417,920	392,690	405,521	387,105

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	229	228	686	293
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	452	1,399	452	1,374
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	681	1,627	1,138	1,667
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	418,601	394,317	406,659	388,772

4. สินค่างวดเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค่างวดเหลือ - ราคาทุน	644,826	412,820	615,542	385,430
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(99)	(4,300)	(99)	(3,798)
สินค่างวดเหลือ - สุทธิ	644,727	408,520	615,443	381,632

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,661,923	1,715,791
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	71,924	67,924
โอนเป็นพืชเพื่อการให้ผลผลิต - มูลค่าสุทธิตามบัญชี (หมายเหตุ 6)	(1,144)	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(5,381)	(2,978)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(83,646)	(57,967)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	2,643,676	1,722,770

6. พืชเพื่อการให้ผลผลิต

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีพืชเพื่อการให้ผลผลิตสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	284,017	282,800
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	361	260
โอนมาจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี (หมายเหตุ 5)	1,144	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(12,746)	(12,555)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	272,776	270,505

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 ต้นปาล์มซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 2 ล้านบาท) อยู่บนที่ดินที่บริษัทฯ มีเพียงสิทธิครอบครอง

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.14 - 2.35	2.50 - 2.78	600,000	620,000	500,000	530,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวปลอดภาระค่าประกัน และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และภายใน 3 เดือนนับจากวันที่ออกตัวสัญญาใช้เงิน

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	171,212	7,465
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	74,080	33,028	70,057	29,136
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	75,479	60,466	68,904	54,701
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	3	275
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	36,292	32,774	22,610	20,036
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	185,851	126,268	332,786	111,613

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	70,832	8,494	41,912	7,823
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจาก				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(3,799)	(7,929)	(5,681)	(8,550)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
กำไรหรือขาดทุน	67,033	565	36,231	(727)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	75,426	8,494	46,506	7,823
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจาก				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	1,553	(3,392)	(2,675)	(4,624)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
กำไรหรือขาดทุน	76,979	5,102	43,831	3,199

10. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานหลักที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานน้ำมันปาล์ม เป็นส่วนงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์มและผลพลอยได้
- ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์ม ต้นกล้าปาล์มและอื่น ๆ เป็นส่วนงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมล็ดพันธุ์ปาล์ม ต้นกล้าปาล์มและอื่น ๆ
- ส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้า เป็นส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า

ทั้งนี้ ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์ม ต้นกล้าปาล์มและอื่น ๆ และส่วนงานผลิตกระแสไฟฟ้าเป็นส่วนงานที่ไม่เป็นสาระสำคัญ โดยกลุ่มบริษัทมีรายได้จากส่วนงานทั้งสองส่วนนี้คิดเป็นร้อยละ 3.50 ของยอดขายได้รวมในงบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ ดังนั้นรายงานภายในที่น่าเสนอดังกล่าวจึงจัดเป็นส่วนงานดำเนินงานเดี่ยวโดยเป็นรายงานในลักษณะเดียวกับงบการเงินรวมระหว่างกาลที่น่าเสนอ

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งรายเป็นจำนวนเงิน 493 ล้านบาท (2567: หนึ่งราย เป็นจำนวนเงิน 299 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนสองรายเป็นจำนวนเงิน 831 ล้านบาท (2567: หนึ่งราย เป็นจำนวนเงิน 461 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก				
ประเทศไทย	1,194,519	1,503,771	1,257,671	1,550,749
ประเทศสิงคโปร์	493,156	25,632	493,156	25,632
ประเทศอื่น ๆ	14,228	15,825	14,228	15,825
รวม	1,701,903	1,545,228	1,765,055	1,592,206

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก				
ประเทศไทย	2,228,170	2,715,909	2,304,711	2,762,086
ประเทศสิงคโปร์	493,156	40,509	493,156	40,509
ประเทศอื่น ๆ	20,763	19,029	20,763	19,029
รวม	2,742,089	2,775,447	2,818,630	2,821,624

11. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีรายละเอียด ดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น		
ปี 2567	เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568	139.2	0.22
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568		139.2	0.22

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจากผลการดำเนินงาน	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น		
ปี 2566	เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567	69.6	0.11
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567		69.6	0.11

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 20 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 20 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2567: 1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 1 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปรับปรุงสินทรัพย์ให้เหมาะสมกับลักษณะการใช้งานของบริษัทฯ

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาเช่าและบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	3	4	2	3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3	2	1	1
มากกว่า 5 ปี	2	2	1	1

12.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	วันที่ทำสัญญา	อายุสัญญา	วันเริ่มดำเนินการ เชิงพาณิชย์	ปริมาณพลังไฟฟ้า ตามสัญญา (เมกะวัตต์)
บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรม น้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)	24 ธันวาคม 2556	5 ปี และต่ออายุครั้งละ 5 ปีโดยอัตโนมัติ	29 กันยายน 2557	3
บริษัท ซีพีพี จำกัด	10 ตุลาคม 2559	15 ปี 4 เดือน	27 เมษายน 2560	4

12.4 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 326 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วยหนังสือค้าประกันดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หนังสือค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	7	7	3	3
หนังสือค้าประกันการซื้อขายไฟฟ้า	1	1	1	1
หนังสือค้าประกันการบริหารพื้นที่	1	1	-	-
รวม	9	9	4	4

12.5 การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯมีการผูกพันในสัญญาขายสินค้าที่ตกลงปริมาณและราคาไว้ล่วงหน้ากับลูกค้าในประเทศ ซึ่งมีมูลค่าการขายตามสัญญาจำนวนเงิน 65 ล้านบาท ที่ต้องนำส่งสินค้าในระหว่างเดือนกรกฎาคม - ธันวาคม 2568 (31 ธันวาคม 2567: 3 ล้านบาท ที่ต้องนำส่งสินค้าในระหว่างเดือนมกราคม 2568)

12.6 การผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯมีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัท ซีพีโอ เพาเวอร์ จำกัด เป็นจำนวน 15 ล้านบาท

12.7 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม	วันครบกำหนดตามสัญญา
		สัญญาของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	7,415	32.21 - 33.88	17 กรกฎาคม 2568 ถึง 18 กันยายน 2568

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทไม่มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ

13. เครื่องมือทางการเงิน**13.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

13.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	14	-	14
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	-	-	63,929	63,929
ที่ดิน	-	1,220,946	-	1,220,946
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	1,724	-	1,724

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	14	-	14
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	-	-	15,378	15,378
ที่ดิน	-	1,217,754	-	1,217,754
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	1,724	-	1,724

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.3 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,491	1,051	-	1	32.5564	33.9879
ยูโร	13	48	11	1	38.1554	35.4284

14. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2568